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Metodický list 
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Anotace materiálu: 

Pracovní list obsahuje procvičování učiva zábavnou formou a osvojování nových pojmů. 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

1. Skupinová práce s PL podle pokynů. 

2. Seřazení měsíců v roce za sebou. 

3. Přiřazení obrázků podle ročního období. 

4. Zařazení měsíců podle ročního období. 

Seznam literatury a pramenů: 

vlastní materiály: archiv autora 

 

[1] Obr. 1 Microsoft Office – Word – Klipart 

[2] Obr. 2 Microsoft Office – Word – Klipart 

[3] Obr. 3 Microsoft Office – Word – Klipart 

[4] Obr. 4 Microsoft Office – Word – Klipart 

 

 

Poznámka:  

kresba nejoblíbenějšího měsíce do sešitu Prvouky 
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Měsíce v roce 
 

Maminka koupila domů nový kalendář. Co se to stalo? Kalendář začíná měsícem 

červen. Dále následovaly měsíce září, leden, březen, květen, červenec, listopad, únor, 

duben, srpen, říjen, prosinec. 

Jsou měsíce v kalendáři seřazeny správně za sebou? 

 

 

1. Seřaďte karty měsíců v kalendářním roce. 

 

 

2. Ke kartám měsíců přiřaďte číslice. 

 

 

3. Přiřaďte obrázky podle ročního období. 

 

 

4. Napište měsíce do ročního období. 

jaro: ____________________________________________________ 

 

léto: ____________________________________________________ 

 

podzim: ____________________________________________________ 

 

zima: ____________________________________________________________ 

 

 

Úkol: 

Který měsíc máte nejraději a proč? 
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Řešení: 

 

1. leden, únor, březen, duben, květen, červen, červenec, srpen, září, říjen, 

listopad, prosinec 

2.  1. leden 

          2. únor 

3. březen 

4. duben 

5. květen 

6. červen 

7. červenec 

8. srpen 

9. září 

10. říjen 

11. listopad 

12. prosinec 

 

3.  jaro:narcis 

léto:slunce 

podzim: list 

 

zima: sněhulák 

 

4. jaro: březen, duben, květen 

léto: červen, červenec, srpen 

 

podzim: září, říjen, listopad 

 

zima: prosinec, leden, únor 
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LEDEN 

ÚNOR 
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BŘEZEN 

DUBEN 
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KVĚTEN 

ČERVEN 
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ČERVENEC 

SRPEN  
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ZÁŘÍ 

ŘÍJEN 
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LISTOPAD 

PROSINEC 
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1. 

2. 
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3. 

4. 
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5. 

6. 
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7. 

8. 
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9. 

10. 
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11. 

12. 
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Obr. 2 

Obr. 1 

Obr. 3 

Obr. 4 
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JARO 

LÉTO 
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PODZIM 

ZIMA 

 

 


